ПРОТОКОЛ

24 ноября 2021 года 12 — часов

с. Конево

Проведения публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници

пального образевания Г одойниковский сельсовет
Панкрушихиг ского района Алтайского края»

Предсе, 1ательст зующий - Еприн цева Г ал ина Г ен] [адьевна - начал шик от
дела 11дминис грации f айона п<) архите сгуре, ci роителы тву и д< рожном / хозяй
ству;

секретарь - Кучера Н.В. -начальник сектора отдела Администрации райо
на по архитект уре, стр( »ительст] iy и дорс жному х озяйств)

Прис) тствоват n: 11 чед ювек (сп исок прг лагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об открытии публичных слушаний и повестке дня.

Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник отдела Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинско-
го района Алтайского края.
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник отдела Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

3. О поступивших предложениях по проекту решения «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального обра
зования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края».
Докладчик: Епринцева Галина Геннадьевна - начальник отдела Администрации
района по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству.

1. СЛУШАЛИ: Об открытии публичных слушаний и повестке дня.
ВЫСТУПИЛА: Епринцева Г.Г.

19 октября 2021 года постановлением Администрации Панкрушихинского
района Алтайского края назначены публичные слушания по проекту решения «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории
муниципальных образований: Луковский сельсовет, Кривинский сельсовет, Рома
новский сельсовет, в Правила землепользования и застройки муниципальных об
разований: Велижанский сельсовет, Железнодорожный сельсовет, Зятьковский
сельсовет, Панкрушихинский сельсовет, Подойниковский сельсовет, Урываев-
ский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края».

Проект решения :<О внесении изменений е Правил! землеп эльзоваЕ ия и за
стройки муни1,ипального образ звания Подойниковский сельсовет Панкрушихин-
ского зайона / лтайско лэ края» был разг тещен не информ ационнь х стенде х в хол
ле 1 эз ажа здаь :ия Адме нистрац ии Панк] >ушихин экого ра юна Алт айского края, на
информационгом стенде в холле в здании Ацминистрации Г одойние обского
сельссвета ПаЕкрушихинского района Алтайского кра; в виде экспозеции, на
официальном гайте Az министрации Па нкрушю инского района в инфориацион-
но-тел екоммуЕ икациов ной сетг «Интер Еет», на анформг ционныг: стенда? в насе
ленны х пунктах Подойтаковского сельсовета дле ознакомления е внесения в него
доползений и изменений. ОргЕомитет io подгсговке публичных слушаЕий про
вел всю необхэдимую работу, предусмотренную Положением о ЕроведеЕ ии пуб
личных слушаний в Па гкру ширине ком районе.

Велась работа по прием} предложений, заявлений о внесении изменений,
допол Еений, поправок з проект решенш. Предлс жения н г поступ ши.

Лредлап ется следующий порядог проведения публичных :лушаниг. Гали
на ГеЕ надьевн 1 ознаког лила при сутствуь >щих с п эвестког дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
Повестку дня публичных слушаний по проекту решения «О внесении изме

нений в Правила землепользования и застройки муниципального образования По-
дойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» утвердить.

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Подойниковский сельсовет Пан
крушихинского района Алтайского края.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Епринцева Галина Геннадьевна Панкрушихинского района Алтайско
го края в ознакомила участников публичных слушаний с внесением изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подойни
ковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края. Предложила вне
сти следующие изменения в правила землепользования и застройки муниципаль
ного образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтай
ского края:

1.1. Дополнить п. 5 ст. 33. Градостроительные регламенты на территориях
производственных зон абзацем следующего содержания:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, опре
деляемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может
быть застроена, ко всей площади земельного участка - не подлежит установле
нию;

1.2. Дополнить п. 5 ст. 37. Градостроительные регламенты на территориях
зон сельскохозяйственного использования абзацем следующего содержания:

- предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных
участков, в том числе их площадь - не подлежит установлению.

1.3. Согласно Приказа Федеральной служэы государственной регистрации,
кадастра и картографии России от 10.11.2020 №П/0412 изменить коды видов раз
решен ного исг ользования земельных участков:

Ст. 30 Градостроительное регламенты на территориях зсн застройки ин
дивидуальными жилых и домами:

п. 2. Основные виды разрешенного испсльзования земельных участков и
объектов капитального строительства в килых зонах:

абзац 1 следую цей ред; (кцией - для инг ивидуал >ного Ж1 глищног > строи-
тельст ва - (ко;(2.1);

абзац 4 следую l дей реда сцией - ; ля ведек ия личн( >го подс< >бного х< )зяйства
(приусадебный земельный учас гок) - (к< >д 2.2).

п. 4. Вспомогательные виды разрешенного ш пользовшия земельных
учасп :ов и обт ектов ка литальш то строг тельства:

абзац 2 следуюцей редакцией - земельные участки (территории) общего
пользования (год 12.0).

ст. 31 Градостроительные регламенты на территория* зон застройки
среднеэтажными жилыми домами:

п. 3. Условно разрешенные виды использованиг земельных участков и
объек гов капп гального строите, гьства:

абзац г следующей редакцией - для индивидуального жилищного строи
тельства - (код 2.1);

абзац 3 следующей редакцией - для ведения личного подсобного хозяй
ства (приусадебный земельный участок) - (код 2.2);

абзац 10 следующей редакцией - служебные гаражи - (код 4.9).
п. 4. Вспомогательные виды разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства:
абзац 2 следующей редакцией - земельные участки (территории) общего

пользования (код 12.0).
Ст. 32 Градостроительные регламенты на территориях общественно

деловых зон
п. 2. Основные виды разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства в общественно-деловых зонах:
абзац 10 следующей редакцией - объекты торговли (торговые центры, тор

гово-развлекательные центры (комплексы)- (код 4.2);
абзац 21 следующей редакцией - историко-культурная деятельность - (код

9.3)
п. 3. Условно разрешенные виды использования земельных участков и объ

ектов капитального строительства в общественно-деловых зонах:
абзац 1 следующей редакцией - для индивидуального жилищного строи

тельства - (код 2.1);
абзац 3 следующей редакцией - служебные гаражи - (код 4.9);
п. 4. Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участ

ков и объектов капитального строительства в общественно-деловых зонах:
абзац 1 следующей редакцией - земельные участки (территории) общего

пользования - (код 12.0).
ст. 33 Градостроительные регламенты на территориях производственных

зон:

п. 2. Оснэвные вады разрешенною использование земельных участков и
объектоз капитального строительства:

а эзац 6 следующей редакц гей - скл ад - (ко; 6.9);
а эзац 9 следующей редакц гей - служебные ’аражи - (код 4.9 i;
п. 4. Вспсмогательные виды разрешенного гспользс вания земельны? участ

ков и об ьектов к шитальг ого стро ительстЕ а:
а Ззац 1 с ледующ ;й редак цией - : емельнь е участг и (терр] (тории) эбщего

пользования - (к эд 12.0).
с г. 34 Градостроительные регламенты на территориях зоны инженерной

инфраст руктуры:
п. 3. Вспсмогательные виды разрешенного яспользс вания земельны? участ

ков и об ьектов к шитальг ого стро ительстЕ а в зона? инженеэной инораструкгуры:
а эзац 1 с ледующ ей редак цией - : емельнь е участ! :и (терр] (тории) эбщего

пользования (код 12.0).
с г. 35 Градостроительные регламенты на территсриях зон трансгортной

инфраст руктуры
п. 2. Основные вады разрешенною использование земелыых участков и

объекто з капиташного с роитель етва в зо гах тран епортноГ инфрас груктуры:
абзац 1 следующей редакцией земельные участки (территории) общего

пользования - (код 12.0);
абзац 6 следующей редакцией - служебные гаражи - (код 4.9).
ст. 36 Градостроительные регламенты в рекреационных зонах:
п. 2. Основные виды разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства:
абзац 1 следующей редакцией - земельные участки (территории) общего

пользования - (код 12.0).

ВОПРОСЫ: не поступило.

2. СЛУШАЛИ: О поступивших предложениях по проекту решения
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муници
пального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского райо
на Алтайского края»
ВЫСТУПИЛИ:

Епринцева Г.Г. сообщила, что заслушан доклад о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования Подойни
ковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края. Прослушаны вы
ступления, письменных предложений и дополнений в проект решения не посту
пало, вопросов не было. Предложила поддержать и вынести проект решения «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского
края» на рассмотрение очередной сессии районного Совета депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11 чел. «ПРОТИВ» - 0 чел. «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

Поддержать и вынести проект решения «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Подойниковский
сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края» на рассмотрение очеред
ной сессии районного Совета депутатов.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

Г.Г. Епринцева

Н.В. Кучера